

PLAN DE ADQUISICIONES 2015

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ELEMENTOS DE CAFETERIA					
1	Café sello rojo	Libra	90	\$ 8.300.00	\$ 747.000.00
2	Azúcar	Libra	360	\$ 1.000.00	\$ 360.000.00
3	Jabón rev	Unidad	96	\$ 1.300.00	\$ 124.800.00
4	Aromática	Caja	200	\$ 1.600.00	\$ 320.000.00
5	Fab por 3000 kgs	Bolsa	16	\$ 8.500.00	\$ 136.000.00
6	Decol por galón	Galón	12	\$ 14.000.00	\$ 168.000.00
7	Ambientador	Galón	48	\$ 23.000.00	\$ 1.104.000.00
8	Cera blanca liquida	Galón	24	\$ 17.400.00	\$ 417.600.00
9	Limpia muebles	Tarro	24	\$ 9.700.00	\$ 232.800.00
10	Bolsa para basura	Paquete	120	\$ 3.800.00	\$ 456.000.00
11	Vasos desechable para tinto	Paquete	240	\$ 1.200.00	\$ 288.000.00
12	Vasos desechables 7 onzas	Paquete	240	\$ 1.300.00	\$ 312.000.00
13	Ambientador para oficina	Unidad	20	\$ 7.500.00	\$ 150.000.00
14	Papel higiénico	Unidad	96	\$ 1.600.00	\$ 153.600.00
15	Limpiones	Unidad	12	\$ 2.000.00	\$ 24.000.00
16	Escoba	Unidad	12	\$ 5.000.00	\$ 60.000.00
17	Trapero	Unidad	12	\$ 7.000.00	\$ 84.000.00
18	Sabrás	Unidad	36	\$ 1.000.00	\$ 36.000.00
19	Guantes	Par	12	\$ 3.500.00	\$ 42.000.00
20	Pitillo para tinto	Paquete	60	\$ 800.00	\$ 48.000.00
21	Ambientador oficina repuesto	Unidad	24	\$ 7.500.00	\$ 180.000.00
22	Limpia vidrios	Tarro	12	\$ 9.700.00	\$ 116.400.00
23	Jabón liquido	Tarro	12	\$ 6.400.00	\$ 76.800.00
24	Jabón líquido para dispensador	Unidad	14	\$ 34.400.00	\$ 481.600.00
25	Papel higiénico para dispensador	Rollo	24	\$ 12.000.00	\$ 288.000.00
26	Ácido muriático	Galón	16	\$ 14.500.00	\$ 232.000.00
27	Raid	Unidad	24	\$ 14.300.00	\$ 343.200.00
28	Jabón axión grande	Unidad	12	\$ 8.000.00	\$ 96.000.00
				TOTAL	\$ 7.077.800.00

INSUMOS QUIMICOS					
29	Sulfato de Aluminio Tipo A	Kilogramos	19800	\$ 2.750,00	\$ 54.450.000,00
30	Cal Hidratada	Kilogramos	18200	\$ 1.770,00	\$ 32.214.000,00
31	Cloro gaseoso	Kilogramos	3264	\$ 11.700,00	\$ 38.188.800,00
				TOTAL	\$ 124.852.800,00

ELEMENTOS DE SEGURIDAD					
32	Guantes tipo ingeniero reforzado en palma de alta suavidad en color amarillo	Par	600	\$ 6.235,00	\$ 3.741.000,00
33	F720 respirador libre de mantenimiento.	Unidad	400	\$ 1.400,00	\$ 560.000,00
34	Protector auditivo estuche en caja plástica	Unidad	300	\$ 1.290,00	\$ 387.000,00
35	Sistema de ajuste push. Casco de seguridad amarillo	Unidad	60	\$ 10.000,00	\$ 600.000,00
36	Sistema de ajuste push. Casco de seguridad blanco	Unidad	8	\$ 10.000,00	\$ 80.000,00
37	Sistema de ajuste push. Casco de seguridad azul	Unidad	6	\$ 10.000,00	\$ 60.000,00
38	Sistema de ajuste push. Casco de seguridad naranja	Unidad	15	\$ 10.000,00	\$ 150.000,00
39	Diseño moderno, lentes en policarbonato anti-impacto. Filtro uv.	Unidad	600	\$ 11.440,00	\$ 6.864.000,00
40	Guante de caucho calibre 35, para uso industrial. Unidad por empaque por docena. Talla 10	Unidad	500	\$ 3.200,00	\$ 1.600.000,00
41	Arnes	Unidad	1	\$ 255.000,00	\$ 255.000,00
42	Línea de vida vertical: en cuerda de nylon de 16mm de diámetro	Unidad	1	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00
43	Línea de vida vertical: en cuerda de nylon de 16mm de diámetro. Longitud 30 mts	Unidad	1	\$ 230.000,00	\$ 230.000,00
44	Carpas	Unidad	30	\$ 40.000,00	\$ 1.200.000,00
45	Botas punta de acero	Unidad	30	\$ 100.000,00	\$ 3.000.000,00
46	Botas de cuero punta de acero	Unidad	30	\$ 100.000,00	\$ 3.000.000,00
47	Línea de vida vertical: en cuerda de nylon de 16mm de diámetro. Longitud 50 mts	Unidad	1	\$ 366.000,00	\$ 366.000,00
48	Bota marca cóndor indiana	par	23	\$ 100.000,00	\$ 2.300.000,00
49	Botas pantaneras punta de acero	par	23	\$ 100.000,00	\$ 2.300.000,00
				TOTAL	\$ 21.450.000,00

ELEMENTOS DE PAPELERIA					
50	Esferos kilométrico retráctil negros	Caja	74	\$ 12.000,00	\$ 888.000,00
51	lápices n° 2	Caja	25	\$ 8.600,00	\$ 215.000,00
52	Marcadores borrables	caja	10	\$ 18.500,00	\$ 185.000,00
53	Resmas de papel carta	Unidad	200	\$ 11.000,00	\$ 2.200.000,00
54	Resmas de papel Oficio	Unidad	8	\$ 12.000,00	\$ 96.000,00
55	gancho cosedora	Caja	19	\$ 2.800,00	\$ 53.200,00

56	Bisturís grandes	Unidad	26	\$	4.500.00	\$	117.000.00
57	Colbón mediano	Unidad	18	\$	2.100.00	\$	37.800.00
58	Sobres manila oficio	Unidad	100	\$	400.00	\$	40.000.00
59	Stikers notas de colores	Unidad	100	\$	7.200.00	\$	720.000.00
60	Rollo cinta transparente ancha	Unidad	20	\$	7.000.00	\$	140.000.00
61	Rollo cinta transparente delgada	Unidad	20	\$	2.000.00	\$	40.000.00
62	Memoria USB 8ge	Unidad	8	\$	25.000.00	\$	200.000.00
63	Corrector liquido	Unidad	11	\$	5.000.00	\$	55.000.00
64	Resaltadores varios colores	Unidad	20	\$	1.500.00	\$	30.000.00
65	Resaltadores varios colores caja	Caja	15	\$	18.000,00	\$	270.000,00
66	Cajas de clips	Caja	130	\$	1.200.00	\$	156.000.00
67	Regla metálica	Unidad	22	\$	2.000.00	\$	44.000.00
68	Carpetas 4 aletas	Unidad	1000	\$	1.000.00	\$	1.000.000.00
69	Caja para archivo ref-35-12	Unidad	200	\$	3.000.00	\$	600.000.00
70	sacapuntas	Unidad	38	\$	500.00	\$	19.000.00
71	Caja de gancho mariposa	Caja	12	\$	2.500,00	\$	30.000,00
72	Caja de tapabocas	Caja	30	\$	8.000,00	\$	240.000,00
73	Caja de guantes para examen látex	Caja	30	\$	12.000,00	\$	360.000,00
74	Calculadora	Unidad	11	\$	19.000,00	\$	209.000,00
75	Saca ganchos	Unidad	12	\$	4.200.00	\$	50.400.00
76	Perforadora grande	Unidad	4	\$	14.000.00	\$	56.000.00
77	Marcador permanente caja	Unidad	10	\$	15.000.00	\$	150.000.00
78	Cinta de enmascarar	Unidad	20	\$	2.500.00	\$	50.000.00
79	Pegastik	Unidad	60	\$	4.800.00	\$	288.000.00
80	Tijeras	Unidad	20	\$	1.200.00	\$	24.000.00
81	borradores de nata	Caja	28	\$	30.000.00	\$	840.000.00
82	Sobres manila carta	Unidad	200	\$	300.00	\$	60.000.00
83	Sharpie	Caja	42	\$	27.000.00	\$	1.134.000.00
84	Gel antibacterial	Unidad	66	\$	18.000.00	\$	1.188.000.00
85	Bolsa de ligas	Unidad	8	\$	1.200.00	\$	9.600.00
86	Tinta para sellos	Unidad	4	\$	3.600.00	\$	14.400.00
87	Libro actas 200 folios	Unidad	20	\$	14.000.00	\$	280.000.00
88	Esferos fucsias y morado	Unidad	8	\$	1.200.00	\$	9.600.00
89	Limpiones	Unidad	57	\$	1.000.00	\$	57.000.00
90	Silicona liquididad	Unidad	10	\$	7.800.00	\$	78.000.00
91	Huelleros	Unidad	8	\$	2.800.00	\$	22.400.00
92	Tabla de apoyo	Unidad	25	\$	8.000.00	\$	200.000.00
93	Tablero en acrílico de 1.50 ancho x 90	Unidad	1	\$	80.000.00	\$	80.000.00
94	Pilas para micrófono cuadradas	Par	5	\$	9.000.00	\$	45.000.00
95	Pilas triple a par	Par	6	\$	4.500.00	\$	27.000.00
96	Tablero acrílico pequeño	Unidad	1	\$	34.000.00	\$	34.000.00
97	Padmouse	Unidad	4	\$	22.000.00	\$	88.000.00
98	Libro actas 600 folios	Unidad	1	\$	26.000.00	\$	26.000.00
99	Cocedora grande	Unidad	6	\$	27.000.00	\$	162.000.00
100	Lápiz rojo x caja	Unidad	3	\$	16.000.00	\$	48.000.00

101	Libro actas 200 folios tamaño carta	Unidad	5	\$ 14.000,00	\$ 70.000,00
102	Alfombra para sello grande	Unidad	3	\$ 9.000,00	\$ 27.000,00
103	Alfombra para sello pequeño	Unidad	3	\$ 6.500,00	\$ 19.500,00
104	Corta cinta preferible para cinta ancha	Unidad	1	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
105	Corta cinta preferible para cinta delgada	Unidad	1	\$ 5.500,00	\$ 5.500,00
106	Esferos detectores de billetes falsos	Unidad	6	\$ 5.000,00	\$ 30.000,00
107	Gorros tipo oruga cofias x unidad	Caja	5	\$ 25.200,00	\$ 126.000,00
				TOTAL	\$ 13.269.400,00

EQUIPOS DE COMPUTADOR Y OTROS

108	ARCHIVADOR AEREO	Unidad	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00
109	Bolsas de RJ	Unidad	2	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00
110	Ponchadora	Unidad	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
111	Torre de cds r	Unidad	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
112	Torre cd dvd	Unidad	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
113	Discos duros 1tb	Unidad	2	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00
114	Memoria RAM DDR 3	Unidad	4	\$ 100.000,00	\$ 400.000,00
115	Memoria RAM DDR2	Unidad	4	\$ 100.000,00	\$ 400.000,00
116	Kit de destornilladores	Unidad	2	\$ 20.000,00	\$ 40.000,00
117	Portátil 1TB disco duro 4gb de RAM procesador core i7	Unidad	1	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
118	Kit de Limpieza	Unidad	5	\$ 15.000,00	\$ 75.000,00
119	Tonner Samsung negro MLT D105L SCX 4600	Unidad	4	\$ 1.920.000,00	\$ 7.680.000,00
120	Kit de tinta impresora l200 Cian, Magenta, Yellow, Black	Unidad	2	\$ 125.000,00	\$ 250.000,00
121	TELEFONO FIJO	Unidad	1	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
122	LAMPARA	Unidad	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
123	LOCKER EN MADERA CON 10 COMPARTIMENTO	Unidad	1	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
124	CAMARA FOTOGRAFICA	Unidad	1	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00
125	Planoteca horizontal	Unidad	2	\$ 2.175.600,00	\$ 4.351.200,00
126	Estantes metálicos	Unidad	6	\$ 850.000,00	\$ 5.100.000,00
127	Software documental	Unidad	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00
128	Computador	Unidad	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
				TOTAL	\$ 35.236.200,00

MATERIALES Y HERRAMIENTAS

129	Cajilla plástica para medidor de agua de ½"	unidad	1000	\$ 40.000,00	\$ 40.000.000,00
130	Tapa para alcantarillado	unidad	30	\$ 90.000,00	\$ 2.700.000,00
131	Aro tapa para alcantarillado	unidad	10	\$ 165.000,00	\$ 1.650.000,00
132	Medidores para agua potable de ½"	unidad	1500	\$ 90.000,00	\$ 135.000.000,00
133	adaptadores macho pf 1/2	unidad	3500	\$ 4.500,00	\$ 15.750.000,00
134	adaptadores hembras pf 1/2	unidad	2000	\$ 4.500,00	\$ 9.000.000,00
135	Gravilla mixta	Viaje 5mts	50	\$ 230.000,00	\$ 11.500.000,00
136	Arena de Peña	Viaje 5mts	5	\$ 260.000,00	\$ 1.300.000,00

137	Recebo	Viaje 5mts	5	\$	150.000,00	\$	750.000,00
138	Arena de rio	Viaje 5mts	46	\$	230.000,00	\$	10.580.000,00
139	Piedra lavada	Viaje 5mts	5	\$	300.000,00	\$	1.500.000,00
140	Piedra de cantera Rajon	Viaje 5mts	3	\$	290.000,00	\$	870.000,00
141	Adaptador hembra 3/4 pvc	Unidad	10	\$	609,00	\$	6.090,00
142	Adaptador hembra presión 1" 1/4	Unidad	20	\$	1.856,00	\$	37.120,00
143	Adaptador hembra presión x 1 1/2"	Unidad	20	\$	3.422,00	\$	68.440,00
144	Adaptador hembra presión x 2"	Unidad	21	\$	6.032,00	\$	126.672,00
145	Adaptador hembra pvc 1"	Unidad	20	\$	1.305,00	\$	26.100,00
146	Adaptador hembra pvc 1/2	Unidad	633	\$	406,00	\$	256.998,00
147	Adaptador macho 1/2 pvc	Unidad	601	\$	406,00	\$	244.006,00
148	Adaptador macho 1 1/4 pvc	Unidad	19	\$	2.204,00	\$	41.876,00
149	Adaptador macho 1 1/2 pvc	Unidad	19	\$	2.552,00	\$	48.488,00
150	Adaptador macho 2" pvc	Unidad	19	\$	3.625,00	\$	68.875,00
151	Adaptador macho 3/4 pvc	Unidad	19	\$	493,00	\$	9.367,00
152	Adaptador macho 1" pvc	Unidad	20	\$	1.102,00	\$	22.040,00
153	Adaptador macho 3" pvc	Unidad	20	\$	14.036,00	\$	280.720,00
154	Adaptadores macho pdf 1/2	Unidad	200	\$	4.002,00	\$	800.400,00
155	Alambre galvanizado	Kilos	50	\$	6.032,00	\$	301.600,00
156	Broca en tusteno 1/4	Unidad	10	\$	6.032,00	\$	60.320,00
157	Brocha rubia 1 1/2"	Unidad	3	\$	4.002,00	\$	12.006,00
158	Brochas de 3"	Unidad	3	\$	7.018,00	\$	21.054,00
159	Cabos pala	Unidad	13	\$	8.004,00	\$	104.052,00
160	Cemento gris	Bulto	250	\$	30.044,00	\$	7.511.000,00
161	Cinta 3m	Unidad	5	\$	35.032,00	\$	175.160,00
162	Cinta negra	Unidad	5	\$	4.002,00	\$	20.010,00
163	Cinta peligro grande	Unidad	5	\$	30.044,00	\$	150.220,00
164	Codo acu 90 2 um pvc rde21	Unidad	5	\$	14.036,00	\$	70.180,00
165	Codo de 4" presión	Unidad	4	\$	58.000,00	\$	232.000,00
166	Codo gr 90 pvc 6"	Unidad	2	\$	185.020,00	\$	370.040,00
167	Codo gr 90 pvc 8"	Unidad	2	\$	400.026,00	\$	800.052,00
168	Codo presión 4"	Unidad	3	\$	55.013,00	\$	165.039,00
169	Codo presión liso 3/4	Unidad	10	\$	696,00	\$	6.960,00
170	Codo sanitario de 3"	Unidad	30	\$	4.408,00	\$	132.240,00
171	Codo sanitario de 4"	Unidad	30	\$	7.540,00	\$	226.200,00
172	Codos presión liso 1 1/2 pvc	Unidad	30	\$	4.524,00	\$	135.720,00
173	Codos presión lisos 1/2	Unidad	30	\$	406,00	\$	12.180,00
174	Codos presión 1" pvc liso	Unidad	30	\$	1.218,00	\$	36.540,00
175	Codos presión 3"	Unidad	19	\$	27.028,00	\$	513.532,00
176	Codos presión liso 2"	Unidad	5	\$	72.036,00	\$	360.180,00
177	Codos rosca pvc 1/2	Unidad	50	\$	1.044,00	\$	52.200,00
178	Collarines 2" x 1/2	Unidad	50	\$	6.496,00	\$	324.800,00
179	Collarines 4" x 3/4	Unidad	20	\$	11.513,00	\$	230.260,00
180	Collarines 6" x 3/4	Unidad	20	\$	14.500,00	\$	290.000,00
181	Collarines 8" x 1	Unidad	20	\$	31.001,00	\$	620.020,00

182	Curva presión de 2"	Unidad	3	\$	16.501.00	\$	49.503.00
183	Curvas de presión de 4"	Unidad	3	\$	73.022.00	\$	219.066.00
184	Decámetro x 10 mts	Unidad	5	\$	20.010.00	\$	100.050.00
185	Decámetro x 50 mts	Unidad	2	\$	85.028.00	\$	170.056.00
186	Decámetros x 30 mts	Unidad	5	\$	38.048.00	\$	190.240.00
187	Disco corte concreto de 7"	Unidad	5	\$	48.024.00	\$	240.120.00
188	Disco de corte 4 1/2"	Unidad	5	\$	16.008.00	\$	80.040.00
189	Grata para pulidora	Unidad	2	\$	30.044.00	\$	60.088.00
190	Guantes negros # 10 y 09	Unidad	20	\$	6.032.00	\$	120.640.00
191	Llave de paso lisa de 1"	Unidad	5	\$	11.020.00	\$	55.100.00
192	Llaves de paso lisa 2" pvc	Unidad	20	\$	33.524.00	\$	670.480.00
193	Llaves de paso lisas plastica x 1 1/4	Unidad	5	\$	16.008.00	\$	80.040.00
194	Manguera pdf 1/2 pavco rollo	Unidad	12	\$	120.002.00	\$	1.440.024.00
195	Marco de segueta vera	Unidad	10	\$	30.044.00	\$	300.440.00
196	Metros de 5/mts	Unidad	10	\$	20.996.00	\$	209.960.00
197	Plástico negro ml	Metros	10	\$	16.008.00	\$	160.080.00
198	Poli sombra ml	Metros	10	\$	8.004.00	\$	80.040.00
199	Puntilla acerada de 3 1/2"	Kilos	5	\$	5.017.00	\$	25.085.00
200	Puntilla x 3 1/2	Metros	5	\$	3.016.00	\$	15.080.00
201	Reducción presión 3" a 1"	Unidad	2	\$	11.020.00	\$	22.040.00
202	Reducción presión 1 1/2 a 1"	Unidad	10	\$	2.001.00	\$	20.010.00
203	Reducción presión 1 a 1/2	Unidad	10	\$	1.044.00	\$	10.440.00
204	Reducción presión 2 a 1	Unidad	30	\$	4.524.00	\$	135.720.00
205	Reducción presión de 2 a 1 1/2	Unidad	5	\$	3.248.00	\$	16.240.00
206	Reducción presión 3 a 2"	Unidad	30	\$	11.513.00	\$	345.390.00
207	Reducción presión 3/4 a 1/2	Unidad	5	\$	406.00	\$	2.030.00
208	Reducción presión de 1"1/4	Unidad	5	\$	1.508.00	\$	7.540.00
209	Reducción presión de 6" a 4"	Unidad	15	\$	44.022.00	\$	660.330.00
210	Reducción pvc u.m 3"-2"	Unidad	10	\$	47.009.00	\$	470.090.00
211	Reducción pvc u.m 4"-2"	Unidad	10	\$	64.032.00	\$	640.320.00
212	Reducción pvc u.m 4"-3"	Unidad	10	\$	75.052.00	\$	750.520.00
213	Reducción sanitarias de 6" a 4"	Unidad	10	\$	21.518.00	\$	215.180.00
214	Reducción sanitario 3" x 2"	Unidad	2	\$	3.248.00	\$	6.496.00
215	Reducción sanitaria 4" a 2"	Unidad	2	\$	5.626.00	\$	11.252.00
216	Semicodo presión 1 1/2"	Unidad	2	\$	4.524.00	\$	9.048.00
217	Semicodo sanitario x1 1/2"	Unidad	5	\$	1.740.00	\$	8.700.00
218	Semicodo sanitario 4"	Unidad	5	\$	8.526.00	\$	42.630.00
219	Semicodo sanitario 6"	Unidad	5	\$	31.030.00	\$	155.150.00
220	Semicodo presión 1/2	Unidad	50	\$	522.00	\$	26.100.00
221	Semicodo presión 2"	Unidad	20	\$	7.540.00	\$	150.800.00
222	Sika acelerante	Kilos	10	\$	48.024.00	\$	480.240.00
223	Silla yee de 6" a 4"	Unidad	15	\$	40.020.00	\$	600.300.00
224	Silla yee sanitaria amarilla 8 a 6" pavco	Unidad	20	\$	49.532.00	\$	990.640.00
225	Silla yee sanitaria 10 a 8"	Unidad	3	\$	72.993.00	\$	218.979.00
226	Silla yee sanitaria 12 a 6"	Unidad	3	\$	90.016.00	\$	270.048.00
227	Silla yee sanitaria 6" a 10 "	Unidad	5	\$	57.014.00	\$	285.070.00

228	Silla yee sanitaria 6" a 4"	Unidad	5	\$	40.020.00	\$	200.100.00
229	Silla yee sanitaria 8 a 4"	Unidad	5	\$	49.010.00	\$	245.050.00
230	Silla yee sanitaria 8 a 6"	Unidad	5	\$	49.996.00	\$	249.980.00
231	Soldadura pvc 1/4	Unidad	5	\$	55.013.00	\$	275.065.00
232	Tapón liso presión 2"	Unidad	20	\$	3.596.00	\$	71.920.00
233	Tapón rosca presión 2"	Unidad	20	\$	4.756.00	\$	95.120.00
234	Tapón de prueba sanitario 3"	Unidad	20	\$	1.508.00	\$	30.160.00
235	Tapón liso de 1 1/2"	Unidad	10	\$	2.204.00	\$	22.040.00
236	Tapón liso de 1 1/4"	Unidad	10	\$	1.740.00	\$	17.400.00
237	Tapón liso presión 3"	Unidad	10	\$	13.514.00	\$	135.140.00
238	Tapón liso presión 6"	Unidad	5	\$	44.022.00	\$	220.110.00
239	Tapón lisos presión 1/2	Unidad	100	\$	348.00	\$	34.800.00
240	Tapón lisos presión 1"	Unidad	50	\$	696.00	\$	34.800.00
241	Tapón rosca presión 1"	Unidad	50	\$	1.218.00	\$	60.900.00
242	Tapón rosca presión 1/2	Unidad	50	\$	348.00	\$	17.400.00
243	Tapón rosca presión 4"	Unidad	10	\$	31.001.00	\$	310.010.00
244	Tapón sanitario 3" prueba	Unidad	10	\$	1.218.00	\$	12.180.00
245	Tapón sanitario 4" prueba	Unidad	10	\$	1.856.00	\$	18.560.00
246	Tee presión 1/2" pvc	Unidad	5	\$	522.00	\$	2.610.00
247	Tee de presión x 1 1/2	Unidad	5	\$	5.452.00	\$	27.260.00
248	Tee ensamblada 2x2x2"	Unidad	5	\$	22.040.00	\$	110.200.00
249	Tee ensamblada 4x4x4"	Unidad	5	\$	82.012.00	\$	410.060.00
250	Tee presión de 3/4	Unidad	10	\$	928.00	\$	9.280.00
251	Tee presión x 1" pvc	Unidad	10	\$	1.624.00	\$	16.240.00
252	Tee sanitaria 4"	Unidad	10	\$	10.005.00	\$	100.050.00
253	Teflón industrial	Unidad	50	\$	4.002.00	\$	200.100.00
254	Termo icopor x 20 lts	Unidad	6	\$	20.996.00	\$	125.976.00
255	Tubo presión de 1" 1/2 rde 21	Unidad	3	\$	38.048.00	\$	114.144.00
256	Tubo presión de 1" 1/4 rde 21	Unidad	3	\$	30.044.00	\$	90.132.00
257	Tubo Novafor de 10"	Unidad	3	\$	238.032.00	\$	714.096.00
258	Tubo novafor de 6"	Unidad	30	\$	118.001.00	\$	3.540.030.00
259	Tubo novafor de 8"	Unidad	5	\$	165.010.00	\$	825.050.00
260	Tubo presión sin campana de 2" rde 21	Unidad	3	\$	62.002.00	\$	186.006.00
261	Tubo presión de 6" rde 21	Unidad	3	\$	484.996.00	\$	1.454.988.00
262	Tubo presión pvc 3/4 rde 21	Unidad	2	\$	12.528.00	\$	25.056.00
263	Tubo presión 1" rde 21	Unidad	5	\$	18.009.00	\$	90.045.00
264	Tubo presión con campana de 2"	Unidad	15	\$	36.018.00	\$	540.270.00
265	Tubo presión de 1/2 rde 13,5	Unidad	10	\$	10.005.00	\$	100.050.00
266	Tubo presión de 2" rde 21	Unidad	10	\$	62.002.00	\$	620.020.00
267	Tubo presión de 3" rde 21	Unidad	10	\$	136.996.00	\$	1.369.960.00
268	Tubo sanitario pesado de 4"	Unidad	5	\$	65.018.00	\$	325.090.00
269	Tubo sanitario de 3"	Unidad	5	\$	65.018.00	\$	325.090.00
270	Tubo sanitario de 4"	Unidad	5	\$	91.002.00	\$	455.010.00
271	Tubo sanitario de 6"	Unidad	5	\$	194.996.00	\$	974.980.00
272	Tubo silicona	Unidad	15	\$	10.005.00	\$	150.075.00
273	Unión con buje de presión de 3" a 2"	Unidad	70	\$	48.024.00	\$	3.361.680.00

274	Unión con buje de presión de 4" a 3"	Unidad	70	\$	76.009.00	\$ 5.320.630.00
275	Unión corrediza 3"	Unidad	50	\$	20.996.00	\$ 1.049.800.00
276	Unión corredizas 1/2	Unidad	50	\$	3.509.00	\$ 175.450.00
277	Unión de manguera pf 1/2	Unidad	300	\$	3.016.00	\$ 904.800.00
278	Unión de reparación de 6"	Unidad	20	\$	78.010.00	\$ 1.560.200.00
279	Unión lisa de 3/4"	Unidad	20	\$	609.00	\$ 12.180.00
280	Unión lisa presión x 2"	Unidad	300	\$	2.552.00	\$ 765.600.00
281	Unión lisas 1" pvc	Unidad	50	\$	812.00	\$ 40.600.00
282	Unión lisas pvc 1/2	Unidad	50	\$	406.00	\$ 20.300.00
283	Unión presión de 4"	Unidad	20	\$	26.013.00	\$ 520.260.00
284	Unión reparación 2"	Unidad	30	\$	14.036.00	\$ 421.080.00
285	Unión reparación 3"	Unidad	30	\$	22.997.00	\$ 689.910.00
286	Unión sanitaria x 1 1/2	Unidad	5	\$	1.508.00	\$ 7.540.00
287	Unión sanitaria x 3"	Unidad	5	\$	2.320.00	\$ 11.600.00
288	Unión sanitarias 4"	Unidad	5	\$	4.640.00	\$ 23.200.00
289	Unión sanitarias 6"	Unidad	5	\$	20.010.00	\$ 100.050.00
290	Universal de 4"	Unidad	10	\$	84.013.00	\$ 840.130.00
291	Universal de 1/2"	Unidad	10	\$	2.320.00	\$ 23.200.00
292	Universal de 3/4 pvc	Unidad	10	\$	3.944.00	\$ 39.440.00
293	Universal x 1 1/2"	Unidad	10	\$	18.009.00	\$ 180.090.00
294	Universales presión x 1"	Unidad	10	\$	6.032.00	\$ 60.320.00
295	Universales de 1 1/4	Unidad	10	\$	11.020.00	\$ 110.200.00
296	Valdés construcción	Unidad	20	\$	4.524.00	\$ 90.480.00
297	Varilla 1/2 diaco	Unidad	100	\$	15.544.00	\$ 1.554.400.00
298	Varilla chipa 1/4	Unidad	100	\$	2.697.00	\$ 269.700.00
299	Varilla de 3/4	Unidad	10	\$	36.018.00	\$ 360.180.00
300	Varilla de 3/8" diaco	Unidad	20	\$	9.048.00	\$ 180.960.00
301	Yee sanitaria x 4"	Unidad	15	\$	16.008.00	\$ 240.120.00
302	Reducción de 2" a 1 1/2"	Unidad	5	\$	3.509.00	\$ 17.545.00
303	Tubo presión de 1 1/2	Unidad	5	\$	38.048.00	\$ 190.240.00
304	Tanque colempaques de 500lts	Unidad	5	\$	175.044.00	\$ 875.220.00
305	Manguera nivel	Unidad	60	\$	1.044.00	\$ 62.640.00
306	Buje presión de 1" a 1/4"	Unidad	5	\$	1.508.00	\$ 7.540.00
307	Escofina	Unidad	6	\$	35.032.00	\$ 210.192.00
308	Broca x 3/8"	Unidad	30	\$	12.006.00	\$ 360.180.00
309	Broca x 1/2"	Unidad	30	\$	18.009.00	\$ 540.270.00
310	Llave de paso rosca pvc 1"	Unidad	10	\$	11.020.00	\$ 110.200.00
311	Chapulín goma # 8	Unidad	4	\$	12.006.00	\$ 48.024.00
312	Reducción presión 2" a 1"	Unidad	5	\$	4.524.00	\$ 22.620.00
313	Reducción 1 1/2 a 1/2"	Unidad	20	\$	3.016.00	\$ 60.320.00
314	Pegante pvc	Unidad	20	\$	32.016.00	\$ 640.320.00
315	Buje pre 4x2 sold pvc	Unidad	20	\$	9.048.00	\$ 180.960.00
316	Reducción pres 6" x 4" imp	Unidad	20	\$	20.010.00	\$ 400.200.00
317	Tee 6" radio corto	Unidad	10	\$	55.013.00	\$ 550.130.00
318	Broca x 1/2" metal	Unidad	15	\$	20.996.00	\$ 314.940.00
319	Abrazaderas plásticas grande	Unidad	50	\$	406.00	\$ 20.300.00

320	Llave de paso rosca 1/2" pvc	Unidad	300	\$	5.017.00	\$	1.505.100.00
321	Carretilla	Unidad	4	\$	132.008.00	\$	528.032.00
322	Tee acueducto 4*4*4 um pvc	Unidad	5	\$	82.012.00	\$	410.060.00
323	Sika asfáltica galón	Unidad	10	\$	16.008.00	\$	160.080.00
324	Limpiador pvc de 1/64	Unidad	20	\$	2.001.00	\$	40.020.00
325	Llave de tubo de 12"	Unidad	2	\$	45.994.00	\$	91.988.00
326	Llave expansiva 10"	Unidad	4	\$	15.544.00	\$	62.176.00
327	Llave metálica de paso de 2"	Unidad	10	\$	83.056.00	\$	830.560.00
328	Martillo grande	Unidad	5	\$	25.520.00	\$	127.600.00
329	Abrazaderas plásticas de 30 cm	Unidad	30	\$	2.030.00	\$	60.900.00
330	Puntero cromado	Unidad	5	\$	7.018.00	\$	35.090.00
331	Reducción presión de 1 1/4 a 1"	Unidad	5	\$	1.624.00	\$	8.120.00
332	Unión presión de 1 1/2"	Unidad	5	\$	2.001.00	\$	10.005.00
333	Paladruga	Unidad	4	\$	40.005.00	\$	160.020.00
334	Patecabra	Unidad	5	\$	38.048.00	\$	190.240.00
335	Hacha	Unidad	2	\$	34.965.00	\$	69.930.00
336	Pala	Unidad	13	\$	17.010.00	\$	221.130.00
337	Barra	Unidad	7	\$	47.985.00	\$	335.895.00
338	Pica	Unidad	13	\$	28.035.00	\$	364.455.00
339	Palines colima -2	Unidad	13	\$	17.010.00	\$	221.130.00
340	Boquillera de 6 mts	Unidad	4	\$	60.001.00	\$	240.004.00
341	Llana metálica	Unidad	4	\$	15.022.00	\$	60.088.00
342	Nivel de mano x 65	Unidad	3	\$	20.010.00	\$	60.030.00
343	Palustre	Unidad	4	\$	10.034.00	\$	40.136.00
344	Pistola silicona	Unidad	2	\$	25.056.00	\$	50.112.00
345	Escuadra metálica	Unidad	3	\$	6.032.00	\$	18.096.00
346	Extensión x 50 mts	Unidad	4	\$	160.022.00	\$	640.088.00
347	Llave de tubo 8"	Unidad	4	\$	18.009.00	\$	72.036.00
348	Placo vareta x galón	Unidad	1	\$	26.013.00	\$	26.013.00
349	Plomada	Unidad	2	\$	12.006.00	\$	24.012.00
350	Serrucho	Unidad	2	\$	25.056.00	\$	50.112.00

\$ 301.599.994,00

HEMBER ESTEBAN BOHORQUEZ LASSO
 Coordinador Administrativo y Financiero

